El Sobre N° 1 deberá contener la propuesta técnica con los documentos listados en el 
Apéndice A del Anexo II. 

2.2. El Sobre N° 2 deberá contener la Propuesta Económica (Anexo V que se adjunta), con el 
monto total de la propuesta excluido el IVA. El costo estimado del proyecto es de G. 
1.600.000.000 (GUARANÍES MIL SEISCIENTOS MILLONES) exento de IVA. 

3 ENTREGA Y RECEPCION DE LAS PROPUESTAS 

3.1. La Contratante al momento de la entrega-recepción de los sobres de la Propuesta Técnica 

(la apertura de la Propuesta Económica se hará en la fecha indicada en el numeral 1.6 
más arriba, sin embargo, la presentación de dicho sobre es en la misma fecha establecida